
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Drahanovice

Drahanovice 144, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 949 256 | e-mail: podatelna@obecdrahanovice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 9 Zastupitelstva obce Drahanovice

konané dne 23. 8. 2023 v v zasedací místnosti Obecního úřadu Drahanovice od 17:30 hod.

1a/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje zapisovatele Ing. Pavla Navrátila ml., návrhovou
komisi ve složení: Mgr. Alois Švancara, Mgr. Roman Paulo a ověřovatele zápisu Mgr. Martina
Polácha a Josefa Vlacha.

1b/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje hlasování aklamací na 9. zasedání zastupitelstva
obce Drahanovice.

2a/9Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  doplnění  bodu č.  7  do  programu jednání  9.
zastupitelstva  obce  Drahanovice  s  názvem  "Havarijní  stav  stropní  konstrukce  v  ZŠ
Drahanovice".

2b/9Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  program  jednání  9.  zastupitelstva  obce
Drahanovice.

3a/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje po projednání změny č. 2,3,4 územního plánu
Drahanovice. 

3b/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice ověřuje po projednání  v souladu s ust. § 54 odst. (2) zákona
č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a  stavebním  řádu  (stavební  zákon),  ve  znění
pozdějších  předpisů,  že  Územní  plán  Drahanovice  po  vydání  změn  č.  1,  2,  3,  4  není
v rozporu:

a) s Politikou územního rozvoje České republiky, ve znění pozdějších aktualizací,

b) se Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací,

c) se stanovisky dotčených orgánů,

d) se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje.

3c/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice vydává v souladu s § 6 odst. (5) písm. c) stavebního zákona,
za použití § 43 odst. (4) stavebního zákona, § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,
ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně
analytických  podkladech,  územně  plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně
plánovací činnosti, změnu č. 1, 2, 3, 4 Územního plánu Drahanovice formou opatření
obecné povahy, které je přílohou tohoto usnesení.

4/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje odkup podílu pozemku o velikosti 415/1355
z p.č. 729/2 - zahrada o výměře 1.355 m2 v k.ú. Ludéřov za cenu 13.280,-Kč od p.
Ladislava Frýborta, bytem Střížov čp. 1, 783 44  Drahanovice.

Kupující uhradí náklady na sepsání kupní smlouvy, správní poplatek za vklad do katastru
nemovitostí.

5/9Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Drahanovice  schvaluje  odkup  pozemku  o  velikosti  1/2
z p.č. 1256/140 - orná půda o výměře 2.490 m2 v k.ú. Ludéřov za 36,-Kč/m2 od p.
Miroslava Fialy, bytem Ludéřov čp. 32, 783 44  Drahanovice  a 1/2 z p.č. 1256/140 –
orná půda o výměře 2.490 m2 v k.ú. Ludéřov za 36,-Kč/m2 od p. Františka Fialy,
bytem Ludéřov čp. 32, 783 44  Drahanovice.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

Kupující uhradí náklady na sepsání kupní smlouvy, správní poplatek za vklad do katastru
nemovitostí.

6/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje rozpočtové opatření č. 13/2023.

7a/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice bere na vědomí havarijní stav stropu v ZŠ Drahanovice.

7b/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice pověřuje radu obce Drahanovice řešením tohoto havarijního
stavu stropní konstrukce ZŠ Drahanovice.

7c/9Z/2023 Zastupitelstvo obce Drahanovice schvaluje uzavření 1. nadzemního podlaží ZŠ Drahanovice
se zákazem vstupu od 4.9.2023.

Ing. Pavel Navrátil
místostarosta  obce

Tomáš Kröner
starosta  obce


